ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРАВИТЕЛЬСТВА

РЕСПУБЛИКИ
КАЛМЫКИЯ

ХАЛЬМГ
ТАНЬЧИН
ЗАЛВРИН
ГОГТАВР

от 26 декабря 2017 г. № 4 6 5 г. Элиста

О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Республики Калмыкия

Правительство Республики Калмыкия постановляет:
1. Внести в Порядок осуществления регионального государственного

надзора за обеспечением сохранности автомобильных дорог регионального или
межмуниципального значения Республики Калмыкия, утвержденный
постановлением Правительства Республики Калмыкия от 10 июня
2014 г. № 231 «О порядке осуществления регионального государственного
надзора за обеспечением сохранности автомобильных дорог регионального или
межмуниципального значения Республики Калмыкия», следующие изменения:

1) абзацы четвертый - шестой пункта 7 изложить в следующей редакции:
«начальник отдела дорожного хозяйства;
главный специалист отдела дорожного хозяйства;
ведущий специалист отдела дорожного хозяйства.»;
2) абзац второй пункта 8 признать утратившим силу.
2. Внести в постановление Правительства Республики Калмыкия от 10

сентября 2001 г. № 262 «О размере вреда, причиняемого транспортными
средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении
по автомобильным дорогам общего пользования регионального или
межмуниципального значения» следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции: «Определение
размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при
движении по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального
значения»;

2) в пункте 1, в подпункте 1.1 пункта 1 постановления, в
наименовании и по тексту приложения, в наименовании и в пункте 1 методики
расчета размера вреда, причиняемого транспортными средствами,
осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении по
автомобильным дорогам общего пользования регионального или
межмуниципального значения, утвержденной указанным постановлением,
слова «транспортными средствами, осуществляющими перевозки
тяжеловесных грузов,» заменить словами, «тяжеловесными транспортными
средствами», далее - по тексту.

Председатель Правительства
Республики Калмыкия И. Зотов